
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

 

KP-ZM/281/2009/Z/5 

Z Á P I S 

 

z XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 28. května 2009 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uloţena v sekretariátu zastupitelstva města  

Omluveni: RNDr. Jan Zahradník, doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Bc. Ivan Mánek, 

Ing. Eva Hlavová Gazdová, RSDr. Petr Braný, Mgr. Pavel Boţoň 

 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 

 

Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 

(9:08 hod.) přítomno 36 členů, takţe zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 

usnášet. 

 

Byl schválen program XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (32,0,0/32). 

Byla zvolena návrhová komise ve sloţení: předseda Ing. Ivan Tekel, členové Ing. Karel 

Ziegler, Helena Sýkorová, Petr Stupka, MUDr. Yvona Závorová (30,0,0/30). 

Byl ověřen zápis z XXIV. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 

námitky. 

Mgr. Jaroslava Šporclová a Ing. arch. Vladimír Zdvihal byli pověřeni jako ověřovatelé 

podepsat zápis spolu s primátorem.  

Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 

Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrţeno v 18:00 hodin. 

 

0 Zahájení, chválení programu, zvolení návrhové komise 

 

1 Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2.              

U Litvínovické silnice II v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/228/2009/M/123) 

Přijato usnesení č. 112/2009 (30,1,4/35) 

 

2 Zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na dálnici D3, k. ú. 

České Budějovice 4, 5, 6 (č.jedn. KP-ZM/227/2009/M/122) 

Přijato usnesení č. 113/2009 (35,1,0/36) 

 

3 Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj - aktualizace (č.jedn. 

KP-ZM/277/2009/M/160) 

Přijato usnesení č. 114/2009 (36,1,0/37) 

 

4 Podání ţádostí o dotace včetně zajištění financování projektů v rámci rozpočtu města 

(č.jedn. KP-ZM/279/2009/M/161) 

Přijato usnesení č. 115/2009 (37,0,0/37) 

 

5 Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace z IOP na projekt „Typový projekt – 

CzechPoint – Kontaktní místo (Upgrade)“ (č.jedn. KP-ZM/261/2009/M/145) 

Přijato usnesení č. 116/2009 (36,0,0/36) 

 



2 

6 Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2008 (č.jedn. KP-

ZM/226/2009/M/121) 

Přijato usnesení č. 117/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí (33,1,0/34), v části II. schvaluje (31,1,4/36), v části 

III. ukládá (35,1,0/36). 

 

7 Rozpočtová opatření 

7.1 Rozpočtové opatření číslo 37 (materiál předán 15.5.2009) (č.jedn. KP-

ZM/224/2009/M/119) 

Přijato usnesení č. 118/2009 (36,1,0/37) 

 

7.2 Rozpočtové opatření číslo 33 – úsporná opatření 1. etapa (materiál předán 15.5.2009) 

(č.jedn. KP-ZM/225/2009/M/120) 

Přijato usnesení č. 119/2009 (34,1,0/35) 

 

7.3 Rozpočtová opatření číslo 45 aţ 51 (č.jedn. KP-ZM/257/2009/M/141) 

Přijato usnesení č. 120/2009 (34,0,0/34) 

 

7.4 Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 aţ V 11 (č.jedn. KP-ZM/264/2009/M/148) 

Přijato usnesení č. 121/2009 (35,0,0/35) 

 

8 Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol pro školní rok 2009/2010 (č.jedn. 

KP-ZM/231/2009/M/125) 

Přijato usnesení č. 122/2009 (32,0,0/32) 

 

9 Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 8 

(č.jedn. KP-ZM/262/2009/M/146) 

Přijato usnesení č. 123/2009 (33,0,0/33) 

 

10 Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/263/2009/M/147) 

Přijato usnesení č. 124/2009 (35,0,0/35) 

 

11 Ţádost o neinvestiční dotaci na vydání knihy Příběhy krumlovské točny (č.jedn. KP-

ZM/230/2009/M/124) 

Přijato usnesení č. 125/2009  

Hlasování: v části I. bere na vědomí (32,0,0/32), v části II. schvaluje poskytnutí 

neinvestiční dotace na vydání knihy „Příběhy krumlovské točny“, pro Nakladatelství 

Růţe s.r.o. Velešín ve výši 100.000 Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, nebylo 

usnesení přijato (7,17,11/35), v části III. ukládá Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi 

města, realizovat přijaté usnesení, nebylo usnesení přijato (21,0,9/30). 

 

12 Majetkové dispozice 

12.1 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2 - 

zrušení usnesení č. 104/2005 (č.jedn. KP-ZM/252/2009/M/138) 

Přijato usnesení č. 126/2009 (26,2,4/32) 

 

12.2 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 2 - 

zrušení usnesení č. 123/2004 (č.jedn. KP-ZM/260/2009/M/144) 

Přijato usnesení č. 127/2009 (27,1,4/32) 

 

12.3 Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod pozemku parc. č. 71/5 v k. ú. České 

Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/265/2009/M/149) 

Přijato usnesení č. 128/2009 (27,1,1/29) 



3 

12.4 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České 

Budějovice 2 (ulice Ant. Sovy) (č.jedn. KP-ZM/254/2009/M/140) 

Usnesení nebylo přijato (3,22,5/30) 

 

12.5 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2672/55 v k. ú. Třebotovice 

(č.jedn. KP-ZM/253/2009/M/139) 

Přijato usnesení č. 129/2009 (32,0,0/32) 

 

12.6 Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání podílového spoluvlastnictví - 

Hradební čp. 359/12 v k. ú. České Budějovice 1 (č.jedn. KP-ZM/258/2009/M/142) 

Přijato usnesení č. 130/2009 (30,1,3/34) 

Hlasování: varianta a) ve výši 116.340,- Kč (2,9,20/31). 

 

12.7 Dispozice s majetkem města - budoucí směna nemovitostí za účelem realizace stavby 

"Přeloţka silnic II/156 a II/157" - Povodní Vltavy, s. p. (č.jedn. KP-

ZM/247/2009/M/135) 

Přijato usnesení č. 131/2009 (29,1,0/30) 

 

12.8 Dispozice s majetkem města - budoucí směna nemovitostí za účelem realizace stavby 

"Přeloţka silnic II/156 a II/157" - KOH-I-NOOR HARDTMUTH, a. s. (č.jedn. KP-

ZM/245/2009/M/134) 

Přijato usnesení č. 132/2009 (31,1,0/32) 

 

12.9 Dispozice s majetkem města - směna pozemků za účelem realizace stavby "Přeloţka 

silnic II/156 a II/157" (č.jedn. KP-ZM/243/2009/M/132) 

Přijato usnesení č. 133/2009 (33,1,0/34) 

Byla sloučena diskuse k bodům poř. č. 12.9 aţ 12.21. 

 

12.10 Dispozice s majetkem města - směna pozemků za účelem realizace stavby "Přeloţka 

silnic II/156 a II/157", konkrétní fyzická osoba (č.jedn. KP-ZM/244/2009/M/133) 

Přijato usnesení č. 134/2009 (35,1,0/36) 

 

12.11 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitosti stavby garáţe na parc. č. 742/37 v 

k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/268/2009/M/151) 

Přijato usnesení č. 135/2009 (35,1,0/36) 

 

12.12 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí za účelem realizace stavby "Přeloţka 

silnic II/156 a II/157" - E.ON Distribuce, a. s. (č.jedn. KP-ZM/273/2009/M/156) 

Přijato usnesení č. 136/2009 (35,1,0/36) 

 

12.13 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí za účelem realizace stavby "Přeloţka 

silnic II/156 a II/157" - Telefónica O2 Czech Republik, a. s. (č.jedn. KP-

ZM/274/2009/M/157) 

Přijato usnesení č. 137/2009 (35,1,0/36) 

 

12.14 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí za účelem realizace stavby "Přeloţka 

silnic II/156 a II/157" - METALURGIE s. r. o. (č.jedn. KP-ZM/272/2009/M/155) 

Přijato usnesení č. 138/2009 (35,1,0/36) 

 

12.15 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí ze účelem realizace stavby "Přeloţka 

silnic II/156 a II/157" - SFINX, a. s. (č.jedn. KP-ZM/270/2009/M/153) 

Přijato usnesení č. 139/2009 (35,1,0/36) 

 



4 

12.16 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí za účelem realizace stavby "Přeloţka 

silnic II/156 a II/157" - APOLPLAST, s. r. o. (č.jedn. KP-ZM/271/2009/M/154) 

Přijato usnesení č. 140/2009 (35,1,0/36) 

 

12.17 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí za účelem realizace stavby !Přeloţka 

silnic II/156 a iI/157" - Lidl České Budějovice v. o. s. (č.jedn. KP-

ZM/275/2009/M/158) 

Přijato usnesení č. 141/2009 (36,1,0/37) 

 

12.18 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitosti stavby garáţe na parc. č. 742/10 v 

k. ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/267/2009/M/150) 

Přijato usnesení č. 142/2009 (36,1,37) 

 

12.19 Dispozice s majetkem města - odkoupení části parc. č. 1077/22 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/235/2009/M/129) 

Přijato usnesení č. 143/2009 (36,1,0/37) 

 

12.20 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 492/84 se stavbou garáţe 

v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/241/2009/M/130) 

Přijato usnesení č. 144/2009 (36,1,0/37) 

 

12.21 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí parc. č. 266/1 a parc. č. 266/2 se 

stavbou v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/242/2009/M/131) 

Přijato usnesení č. 145/2009 (36,1,0/37) 

 

13 Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovic (č.jedn. KP-

ZM/276/2009/M/159) 

Přijato usnesení č. 146/2009 (32,1,0/33) 

 

14 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/232/2009/M/126) 

Přijato usnesení č. 147/2009 (32,0,0/32) 

 

15 Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 6., 11. a 20. května 

2009 (č.jedn. KP-ZM/250/2009/M/136) 

Přijato usnesení č. 148/2009 (33,1,0/34) 

Zastupitelé byli upozorněni na redakční opravu v usn. č. 720/2009 – správný termín je 

od 1. 7. 2009. 

 

16 Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/251/2009/M/137) 

Přijato usnesení č. 149/2009 (35,1,0/36) 

 

17 Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. – 8. 6. 2009 

(č.jedn. KP-ZM/259/2009/M/143) 

Přijato usnesení č. 150/2009 (28,1,8/37) 

Bylo hlasováno o zařazení bodů k valným hromadám (původně poř. č. 6, 7 a 8) aţ na 

konec jednání zastupitelstva města, tj. před bod Diskuse zastupitelů (32,1,1/34). 

V diskusi vystoupil Ing. Ladislav Ondřich, ředitel společnosti.  

 

18 Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. (č.jedn. KP-

ZM/234/2009/M/128) 

Přijato usnesení č. 151/2009 (25,1,3/29) 



5 

Ing. Bc. Kábele, MUDr. Kuba, JUDr. Josef Průcha a František Jelen poţádali 

zaznamenat, ţe jsou členy představenstva spol. Teplárna České Budějovice, a. s., Mgr. 

Juraj Thoma, Mgr. Rudolf Vodička a Ing. Ivana Popelová poţádali zaznamenat, ţe jsou 

členy dozorčí rady spol. Teplárna České Budějovice, a. s. 

 

19 Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. (č.jedn. KP-

ZM/233/2009/M/127) 

Přijato usnesení č. 152/2009 (28,1,2/31) 

Ing. Karel Ziegler poţádal zaznamenat, ţe je jednatelem spol. .A.S.A. České 

Budějovice, s. r. o. 

 

20 Vystoupení občanů 

Prověření postupu rady města ve věci výpovědi spol. Fresh CZ s. r. o. 

Usnesení nebylo přijato (19,1,5/25) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

21 Diskuse zastupitelé 

- Mgr. Thoma podal informaci ve věci záměru odkoupení části Jihočeského divadla. 

Byl vyhotoven třetí znalecký posudek – cena ve výši 19,250 mil. Kč. Právní 

zástupkyně obou restituentů byla se znaleckým posudkem seznámena. Neoficiální 

reakce je nabídka na 20 mil. Kč. Dále upozornil členy zastupitelstva na předloţený 

dopis konkrétní fyzické osoby ve věci zřizování heren vč. odpovědi. Mgr. Vodička 

upozornil, ţe konkrétní fyzická osoba sdělila, ţe dopis nepsala. 

- Eva Hajerová seznámila zastupitele s případem, kdy rada města svým usn. č. 872/2008 

rozhodla, ţe se vrátí pokuta za odtah vozidla konkrétní fyzické osobě. Pracovníkem 

správního odboru MM mu byla uloţena pokuta a náklady řízení. Jihočeský kraj to 

potvrdil. Bylo předloţeno soudu a konkrétní fyzická osoba soud vyhrála. V souvislosti 

s tímto případem zmínila arogantní chování pracovníků MM a falešnou solidaritu 

pracovníků kraje.  

- MUDr. Závorová přečetla znovu úvodní dopis ze zasedání a poţádala o jeho 

zaznamenání: „Chci projevit názor svůj i občanů voličů; je to zpětná vazba na 

mimořádné zasedání zastupitelstva města: Váţení přítomní, chci se aktem odporu 

obstrukcí distancovat od stylu práce větší části zastupitelstva, rady a vedení města 

Českých Budějovic. Narůstající arogance jednání primátora města je pro mne jako 

zastupitelku, lékařku a ţenu naprosto nepřijatelná. Současně oceňuji práci občanského 

sdruţení Máj na přípravě materiálu pro mimořádné zastupitelstvo. Lekce z občanské 

demokracie a komunikace zastupitelům, veřejnosti i novinářům prospěla. Terapie 

šokem se osvědčila. Budu dnes ve všech bodech jednání hlasovat ne. Prosím o 

uvedení tohoto příspěvku do zápisu v plném znění.“ 

Dále poţádala náměstkyni Ing. Popelovou o odpověď ve věci absolvovaného 

jazykového kurzu a konference zaměřené na budování měst příznivých pro ţivot (účel, 

náplň, cena, zpráva z akcí, odborné materiály). Ing. Popelová sdělila, ţe připraví 

zprávu. 

- H. Sýkorová poţádala o podání informace, v jakém stádiu je řešení výpovědi pizzerii 

na Piaristickém náměstí. Odpovídal L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. - rada 

města rozhodla o výpovědi nájemci k určitému datu, nájemce nevyklidil provozovnu, 

takţe byla podána ţaloba o vyklizení nebytových prostor, soud se konal 20. 5. 2009 a 

byl odročen na 12. 6. 2009. Dále se ptala na velikost předzahrádky. Vše znovu 

okomentoval a vysvětlil primátor Mgr. Thoma. 

- Ing. Lohonka poţádal o písemnou informaci ve věci odkoupení části Jihočeského 

divadla. 



6 

- JUDr. Mlčoch poţádal o poskytnutí písemné informace o parkovacích sluţbách ve 

městě – výhodnost či nevýhodnost poskytování této sluţby. Poţaduje především údaj - 

kolik činil v jednotlivých letech (od r. 2005) podíl parkovací spol. a města na 

výnosech z parkování. Jde o to, zda by město nemělo přehodnotit svůj postoj a zajistit 

výhodnější poskytování sluţby. Částečně odpovídala náměstkyně Ing. Popelová, 

Vzhledem k tomu, ţe číselné vyjádření předloţené Ing. Hruškovou nebylo 

zastupitelům jasné, bude předloţeno písemně. 

- Ing. arch. Zdvihal poţádal o písemnou odpověď ve věci petice obyvatel vyjadřující 

nespokojenost v oblasti dopravy, znečištění komunikace, třídění odpadů a udrţování 

veřejného pořádku v lokalitě nové zástavby na Zavadilce. Občané poţadují  větší 

moţnost informovanosti o výsledcích projednávání zmíněné petice, zda by bylo 

moţno k tomu vyuţívat vývěsní skříňku umístěnou na zastávce MHD nebo ji umístit 

někde jinde po dohodě s občany. Dále zmínil problematiku umístění sběrných nádob 

na odpad. Poţádal o sdělení, zda existuje nějaký systém na umisťování sběrných 

nádob, jakým způsobem se to vyţaduje a uplatňuje – někde jsou nádoby umístěny na 

veřejné zeleni. 

- E. Hajerová poděkovala za zásah odboru dopravy na Branišovské ul., kdy po její 

interpelaci pracovníci odboru zasáhli a dnes je kaţdý ze stavby kampusu vyjíţdějící 

nákladní automobil ostříkáván od bláta. Poděkovala rovněţ odboru ţivotního prostředí 

Ing. Mikovi za řešení situace kolem vily v ul. M. Horákové, kde byl velký nepořádek. 

K dopisu údajné konkrétní fyzické osoby ve věci zřizování heren sdělila, ţe ve 

Čtyřech Dvorech je situace neúnosná, herny jsou přímo proti školám. 

Ve věci společnosti Jihočeská parkovací nepoukazovala na peníze, ale na kvalitu 

výkonu sluţby.   

- Ing. Joch měl dotazy ve věci kontroly akcí Turistické léto – Bazilika; dopravy – více 

komunikovat s krajem při plánování oprav komunikací – odpovídal MUDr. Kuba, ţe 

se kraj snaţí o koordinaci postupů; výjezdu z ul. Generála Svobody do ul. Matice 

školské – zde je  dopravní značka STOP, auta v ul. Matice školské jsou postavená aţ 

do křiţovatky, není tam vůbec vidět. Poţádal o umístění nějaké dopravní značky, aby 

tam auta stát nemohla. Primátor Mgr. Thoma, který souhlasil s výtkou ohledně 

křiţovatky, informoval, ţe je zaţádáno o udělení výjimky na Ministerstvu dopravy. 

Ing. Tichá, ved. odboru kontroly, hovořila ke kontrole akcí Turistické léto. Kontrola 

byla ukončena a zpráva projednána. Bazilika poţádala o moţnost dodat do 29. 5. 2009 

další podklady. Ing. Joch se na podklady a výsledky kontroly podívá osobně v odboru 

kontroly. 

- JUDr. Průcha poţádal v souvislosti s diskusí o společnosti Jihočeská parkovací o 

písemný přehled privatizovaných společností. V předešlé době byly od opozice 

výhrady k privatizaci a do dnešního dne nemají zastupitelé celkový přehled o tom, jak 

byla privatizace úspěšná či neúspěšná ve vztahu k městu.  Poţádal o předloţení 

jednoznačných materiálů – porovnání poskytování sluţeb (Veřejné sluţby) v r. 2004 a 

v současné době, aby nedocházelo k polemikám, a organizačně to udělat tak, aby to 

bylo přehledné a srozumitelné pro zastupitele tohoto města. Nám. Ing. Popelová 

sdělila, ţe materiál bude připraven. Otázkou je, jak srovnávat ceny 2004 a 2009 a také 

rozsah poskytovaných sluţeb.  

 

22 Vystoupení občanů 

Konkrétní fyzická osoba poţádala o udělení slova. Primátor Mgr. Thoma informoval 

zastupitelstvo města o dvou právních názorech ve věci zastupování občana na zasedání 

zastupitelstva. 1. názor Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy a 

2. právní kanceláře Svazu měst a obcí ČR. Z tohoto důvodu navrhl hlasovat o 

vystoupení konkrétní fyzické osoby, která má trvalé bydliště v Č. Krumlově, nebo 

doporučit druhé konkrétní fyzické osobě, aby se jednání zastupitelstva města zúčastnila 

osobně.  



7 

JUDr. Mlčoch se domnívá, ţe výklady ministerstva jsou zásadnější neţ výklady Svazu 

měst a obcí ČR. Domnívá se, ţe hlasování je nadbytečné, pakliţe má plnou moc od 

občana. Hlasováním bychom mohli krátit práva občana. 

MUDr. Závorová ocenila zájem veřejnosti podílet se na zasedání, coţ přinese nové 

podněty. Nevidí důvod, proč by nemohl vystoupit. 

Doc. Čítek se domnívá, ţe právní názor ministerstva platí a konkrétní fyzická osoba by 

měla vystoupit. 

JUDr. Průcha se vyjádřil, ţe řečená stanoviska nejsou právně závazná. Hlasujme. 

PhDr. Procházka se ztotoţňuje s JUDr. Průchou.   

Primátor Mgr. Thoma navrhl hlasovat o udělení slova konkrétní fyzické osobě – buď  

najde podporu zastupitelů nebo nenajde. Bylo hlasováno o vystoupení konkrétní 

fyzické osobě, byť není občanem města České Budějovice (26,0,4/30). Konkrétní 

fyzická osoba byla upozorněna, ţe můţe mluvit 5 minut.   

Konkrétní fyzická osoba reagovala na dotaz zastupitelky ohledně velikosti 

předzahrádky před pizzerií na Piaristickém nám., která je stejně veliká jako předchozí 

rok. Sdělila, ţe primátor, náměstek Jelen i tajemník se svorně vyjádřili, ţe pokud je 

platná nájemní smlouva, měla by být i povolena předzahrádka. Dále poukázala na to, ţe 

mají pořád platnou nájemní smlouvu, neboť byla uzavřena pouze s jediným 

výpovědním důvodem, tj. v případě, ţe není placeno nájemné, v ţádném jiném případě. 

Proti tomu, ţe dostali výpověď bez udání důvodu, se brání u soudu a doufají, ţe soud 

rozhodne v jejich prospěch a následně se asi budou domáhat náhrady škody. Rada 

města nerozhodla v souladu se smlouvou, kdyţ dostali výpověď bez udání důvodu, a 

proto poţádal zastupitele, aby uloţili kontrolnímu výboru, aby přezkoumal ujednání 

rady města.   

JUDr. Mlčoch se zeptal radních, zda je pravda a mohou potvrdit to, co řekla konkrétní 

fyzická osoba ohledně výpovědního důvodu.  

Primátor Mgr. Thoma řekl, ţe konkrétní fyzická osoba stáhla ţalobu, Správa domů 

podala ţalobu na vyklizení, jejíţ projednávání bylo odloţeno na 12. 6. 2009. Jakékoliv 

reakce by byly pouze subjektivními názory a je třeba počkat na rozhodnutí soudu.     

JUDr. Mlčoch poţádal o písemnou odpověď, z jakého důvodu souhlasila rada města s  

vypovězením nájemní smlouvy. Zároveň navrhl, aby bylo uloţeno kontrolnímu výboru, 

aby přezkoumal postup rady města v této věci. 

Konkrétní fyzická osoba poděkovala JUDr. Mlčochovi a sdělila, ţe by ho osobně také 

zajímalo, proč se likviduje fungující podnik. Petici za zachování pizzerie podepsalo 

více neţ 2 tis. lidí a ptala se, proč se nedostala na zastupitelstvo, kdyţ o to poţádala ve 

svém dopisu. Primátor Mgr. Thoma odpověděl, ţe do 30 dnů musí rada města schválit 

text odpovědi na petici. Projednávána bude 3. 6. 2009. Pak dostane tu informaci i 

zastupitelstvo. 

Konkrétní fyzická osoba poţádala, aby se zastupitelé zamysleli, proč se likviduje 

zavedený podnik, oblíbený u občanů. 

JUDr. Průcha sdělil, ţe dle jeho názoru by se mělo vyčkat na rozhodnutí soudu. Pokud 

tento soud prohrajeme, je zde otázka  míry  odpovědnosti jednotlivých pracovníků, zda 

rady či jednotlivých funkcionářů odborných. 

MUDr. Závorová sdělila, ţe je z tisku informována, ţe v této kauze hraje určitou roli i 

tajemník Ing. Řeřábek a poţádala ho, aby k tomu něco řekl. Ing. Řeřábek řekl, určité 

další věci budou řešit v trestním řízení lidé, kteří to došetří, a ţe se můţe pouze bránit 

jako osoba a ne jako tajemník. Vţdy jsem vystupoval jako člověk, který tam bydlí a ty 

skutečnosti popisoval jako občan. A co se týká skutečností, které jsou, tak budou 

dořešeny, má kaţdý právo, aby rozhodl soud. 

Návrh usnesení předloţený JUDr. Mlčochem: Zastupitelstvo město ukládá kontrolnímu 

výboru zastupitelstva města prověřit postup a důvody rady města při výpovědi 

společnosti Fresh CZ, s. r. o. podle usnesení rady č. 25/2009 ze dne 14. 1. 2009  

Usnesení nebylo přijato (19,1,5/25).  



8 

V rámci projednávání bodu programu Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice 

Sídliště Máj - aktualizace  

- MUDr. Závorová dala zastupitelům zpětnou vazbu na mimořádné zasedání 

zastupitelstva na základě připomínek občanů - voličů. Sama se chce aktem odporu 

distancovat od stylu práce zastupitelstva, rady a vedení města České  Budějovice. 

Narůstající arogance jednání primátora města je pro ni jako zastupitelku, lékařku a 

ţenu naprosto nepřijatelná. Současně oceňuje práci občanského sdruţení Máj i svou 

vlastní na přípravě mimořádného zastupitelstva. Ve všech bodech jednání bude dnes 

hlasovat ne. 

- Ing. Tekel  zdůraznil, ţe není spokojen s řešením situace v ul. N. Frýda. V dopisu, 

který obdrţel od ved. odboru dopravy a silničního hospodářství, je napsáno, ţe je 

v lokalitě dostatek míst k parkování – parkovací domy a místa mezi nimi. V tom 

případě  můţe město ušetřit vloţení plánovaných fin. prostředků do této ulice. 

- Konkrétní fyzická osoba vyjádřila jednoznačnou podporu získání finanční částky cca   

7 mil. EUR na regeneraci sídliště Máj. Očekává jako občanka a obyvatelka sídliště 

Máj, ţe budou v rámci realizace IPRM řešeny problémy a potřeby sídliště Máj. 

Poţádala, aby se mohla okamţitě zapojit do projednávání konkrétních připomínek 

prací v rámci staveb 01 – 07 v souladu s usn. č. 111/2009 tak, jak jej zastupitelstvo 

města přijalo dne 11. 5. 2009. Dotázala se, jaká je představa rady města o způsobu 

tohoto  zapojení do projednávání konkrétních připomínek. Písemně odpoví nám. Ing. 

Popelová. 

- Konkrétní fyzická osoba sdělila, ţe se také připojuje  k aktivní činnosti v rámci 

pracovních skupin a předloţených projektů. Navázala na petici, ve které je uveden 

návrh, jak by měly vypadat pracovní skupiny a jak si  sloţení a fungování představují. 

Vyzdvihla, ţe jako občané sídliště Máj jsou připraveni  se aktivně podílet na pracích 

ve svém volném čase. 

- MUDr. Závorová na dotaz, kdy bude uveřejněna platná verze projektů na web. 

stránkách města, obdrţela odpověď nám. Ing. Popelové, aţ projektanti projekty 

přepracují. 

 

V rámci projednávání bodu Majetkové dispozice, Dispozice s majetkem města - odkoupení 

nemovitostí v k. ú. České Budějovice 2 - zrušení usnesení č. 104/2005 

- MUDr. Závorová poţádala o písemnou odpověď na dotaz, kolik peněz bylo 

vynaloţeno na infrastrukturu, co s ní je, zda zůstává v majetku města. 

 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 

Zastupitelstva města České Budějovice 

- PhDr. Marek  poděkoval za odpověď ve věci zřízení poštovní schránky v Nových 

Hodějovicích – bude mu telefonicky sdělen termín (nám. Jelen). 

- Mgr. Šporclová poděkovala za odpověď na svoji interpelaci. P. Nedorost, na kterého 

byli stíţnosti, se velmi polepšil a podnik zavírá ve 22.05 h. 

- Mgr. Procházková poděkovala za odpověď p. primátorovi ve věci pořízení řetězu, 

který pouţívají oddávající při svatebních obřadech. S obsahem však nesouhlasila.  

 

V rámci projednávání bodu programu Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice, a. s.  

- JUDr. Mlčoch upozornil, ţe v materiálu je výkaz zisku a ztrát. Poţádal o písemnou 

informaci o přesném oddělení trţeb za výkony, které jsou v rámci doplňkové 

činnosti, za minulý rok. Ing. Ondřich sdělil, ţe do doplňkové činnosti patří letecké 

poplatky, příjmy z pronájmů ploch a budov v areálu letiště.  

 

 

 

 



9 

V rámci projednávání bodu programu Valná hromada společnosti Teplárna České 

Budějovice, a. s.  

- JUDr. Mlčoch poţádal při aktualizaci jednacího řádu upřesnit terminologii „zařízení 

zaloţená nebo zřízená statutárním městem“ v souvislosti s účastí ředitelů na 

zasedání zastupitelstva města. 

Dále poţádal písemně sdělit, jaké výše odměn se skrývají v ukládací části  usnesení 

rady města, bod h) rada města ukládá delegovanému zástupci města hlasovat pro 

rozhodnutí o odměňování členů představenstva a dozorčí rady společnosti.   

 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – 

termíny jednání 6., 11. a 20. května 2009  

- Ing. Joch - usn. č. 594/2009 výsledek výběrového řízení na akci pod názvem 

„Zpracování ţádostí o dotace“. Dotazoval se,  kdy budou vyplacené uvedené částky. 

Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – část částky, řádově 100 tis. Kč, je vázána 

na zpracování projektu, další část bude proplacena aţ po získání dotace. 

Usn. č. 672/2009 – poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora - 

dotace záštita koncert Bazilika 10 tis. Kč. V souvislosti s tímto usnesením se ptal, 

jak to vypadá s kontrolní zprávou o akci Turistické léto (odpovězeno bylo v části 

diskuse zastupitelé). 

 

 

Zastupitelé města obdrţeli  

- dopis konkrétní fyzické osoby – zřizování heren – vč. kopie odpovědi 

- Výroční zprávu spol. Teplárna České Budějovice, a. s. za rok 2008. 

 

XXV. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno ve 13:24 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2. 

U Litvínovické silnice II v katastrálním území České Budějovice 2                           

(čj. KP-ZM/228/2009/M/123) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 112/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2. 

U Litvínovické silnice II v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna 

ÚPnM“), projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) stavebního zákona jako 

závazný dokument, na jehoţ základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení poţadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 

obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 

vyhodnocení poţadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené lhůtě 

ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á  

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 

v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona a příslušné prováděcí 

vyhlášky. 

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na dálnici D3, 

katastrální území České Budějovice 4, 5, 6 (čj. KP-ZM/227/2009/M/122)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 113/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

ve vazbě na dálnici D3, katastrální území České Budějovice 4, 5, 6 (dále jen „změna 

ÚPnM“), 

2. návrh zadání změny ÚPnM, projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů ( dále jen „stavební zákon“), a upravený v souladu s § 47 odst. (4) 

stavebního zákona jako závazný dokument, na jehoţ základě bude zpracován návrh 

změny ÚPnM, 

3. vyhodnocení poţadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 

sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny 

ÚPnM. 

 

 



11 

II. s c h v a l u j e

v souladu s ustanovením § 47 odst. (5) a § 55 odst. (2) stavebního zákona a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. (2) písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, návrh zadání změny ÚPnM, upravený na základě 

vyhodnocení poţadavků, podnětů a připomínek, které byly uplatněny ve stanovené 

lhůtě ve smyslu § 47 stavebního zákona.

III. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit na základě schváleného zadání zpracování a projednání návrhu změny ÚPnM 

v souladu s příslušnými ustanovením stavebního zákona a příslušné prováděcí vyhlášky.  

K bodu: Integrovaný plán rozvoje města České Budějovice Sídliště Máj – aktualizace 

(čj. KP-ZM/277/2009/M/160) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 114/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I. s c h v a l u j e

1. oznámení o změně v IPRM Sídliště Máj č. 1, 

2. aktualizovaný Integrovaný plán rozvoje města Sídliště Máj.

II. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předloţit Dohodu o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města, 

zpracovanou v souladu s přijatým usnesením, zastupitelstvu města ke schválení. 

K bodu: Podání žádosti o dotace včetně zajištění financování projektů v rámci rozpočtu 

města (čj. KP-ZM/279/2009/M/161) 
 

(Částečně zrušeno usnesením č. 60/2012 ze dne 26. 4. 2012) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 115/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. podání ţádostí o dotace na tyto projekty: 

a) Rekonstrukce komunikace Křiţíkova – 55.000.000,- Kč 

b) Freetime park Stromovka – 69.000.000,- Kč 

c) Interaktivní tabule + ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – 11.500.000,- Kč 

d) MŠ Vrchlického + MŠ U Pramene – 37.000.000,- Kč 

e) Hradební systém města ČB – 30.000.000,- Kč 

f) Technologická platforma informačních vazeb podporujících zapojení DPmČB do 

IDS a plynulost a bezpečnost dopravy – 35.000.000,- Kč 

g) Cyklostezka po levém břehu Malše – Plavská – 5.500.000,- Kč 

2. zajištění financování projektů v rámci rozpočtu města dle finančního plánu.

II. u k l á d á

1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

zajistit zpracování a podání ţádostí o dotace, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zajistit financování projektů. 

K bodu: Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace z IOP na projekt „Typový projekt – 

CzechPOINT – Kontaktní místo (Upgrade)“ (čj. KP-ZM/261/2009/M/145) 
 

 



12 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 116/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace z IOP na projekt „Typový projekt – 

CzechPOINT – Kontaktní místo (Upgrade).

II.  u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

zajistit doloţení usnesení zastupitelstva řídícímu orgánu IOP. 

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2008                      

(čj. KP-ZM/226/2009/M/121) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 117/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. přehled hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2008, 

2. přehled peněţních fondů za rok 2008, 

3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem 

statutárního města za rok 2008, 

4. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, státním 

fondům, příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za rok 

2008, 

5. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice 

za rok 2008. 

II. s c h v a l u j e

závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2008 a dle § 17 odst. 7 písm. 

b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy o výsledcích přezkoumání 

hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2008. 

III. u k l á d á

1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předloţit zastupitelstvu města plán realizace opatření k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených ve zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření, 

2. radě města 

předloţit zastupitelstvu města zprávu o odstranění chyb a nedostatků vyplývající ze 

zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření do 30.9.2009.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 37 (čj. KP-ZM/224/2009/M/119) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 118/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtového opatření číslo 37.

II. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 37 - zapojení příjmů z finančního vypořádání města za rok 

2008 v celkové výši 11.641.666,83 Kč na zvýšení rozpočtu běţných výdajů finančního 



13 

odboru na nespecifikované rezervy ve výši 3.719.666,83 Kč a na zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů Správy domů, s.r.o. ve výši 7.922.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 37 do rozpočtu roku 2009 v termínu    

31. 5. 2009. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 33 – úsporná opatření 1. etapa                                         

(čj. KP-Z M/225/2009/M/120) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 119/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. návrh rozpočtového opatření číslo 33 

2. úkol uloţený usnesením RM č. 586/2009 Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

předloţit radě města návrh úsporných opatření - 2. etapa v kapitálových výdajích 

investičního odboru v termínu do 30. 6. 2009. 

II. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 33 - sníţení rozpočtu příjmů v celkové výši 65.432,7 tis. Kč, 

z toho: sníţení daňových příjmů ve výši 96.300 tis. Kč (daň z příjmů fyzických osob ze 

závislé činnosti a funkčních poţitků, daň z příjmů fyzických osob ze samostatné 

výdělečné činnosti, daň z příjmů právnických osob a daň z přidané hodnoty) a zvýšení 

rozpočtu ostatních příjmů ve výši 30.867,3 tis. Kč, dále sníţení rozpočtu běţných 

výdajů ve výši 49.790,7 tis. Kč a sníţení rozpočtu kapitálových výdajů ve výši     

15.642 tis. Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 33 do rozpočtu roku 2009 v termínu      

31. 5. 2009. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 45 až 51 (čj. KP-ZM/257/2009/M/141) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 120/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 45 aţ 51.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 45 - sníţení rozpočtu daňových příjmů finančního odboru 

daně z příjmů právnických osob za obce ve výši 3.167.340 Kč a sníţení rozpočtu 

běţných výdajů finančního odboru v celkové výši 3.167.340 Kč (z toho sníţení 

rozpočtu na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – daň z příjmů ve výši 

5.713.380 Kč a zvýšení rozpočtu na nespecifikované rezervy ve výši 2.546.040 Kč), 

2. rozpočtové opatření číslo 46 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru na poskytnutí investičního příspěvku Jihočeské univerzitě na rekonstrukci a 

dostavbu útulku pro opuštěná a ztracená zvířata ve prospěch rozpočtu kapitálových 

výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů ve výši 6.389.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 47 – zapojení kapitálových příjmů investičního odboru 

z přijatých příspěvků na pořízení dlouhodobého majetku (příspěvek od Jihočeského 

kraje na stavební úpravu Ledenické ulice za rok 2008) ve výši 6.123.000 Kč, 



14 

zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů finančního odboru ve výši 667.000 

Kč a zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve výši 6.389.000 Kč 

na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru vnitřních věcí na poskytnutí 

investičního příspěvku Jihočeské univerzitě na rekonstrukci a dostavbu útulku pro 

opuštěná a ztracená zvířata ve výši 13.179.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 48 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 

výdajů investičního odboru na financování dotační akce “Kněţskodvorská ulice – 

rekonstrukce infrastruktury“ ve výši 41.300.000 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 49 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 

výdajů investičního odboru na financování dotační akce “Zlepšení tepelně-

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Kubatova, 

České Budějovice“ ve výši 9.700.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 50 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 

výdajů investičního odboru na financování dotační akce “ Zlepšení tepelně-

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní školy Grünwaldova, 

České Budějovice“ ve výši 12.200.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 51 – zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru na financování dotačních akcí na zvýšení rozpočtu kapitálových 

výdajů investičního odboru na financování dotační akce “ Zlepšení tepelně-

technických vlastností obvodových konstrukcí objektu Základní školy Bezdrevská, 

České Budějovice“ ve výši 10.300.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 45 aţ 51 do rozpočtu roku 2009 

v termínu 31. 5. 2009. 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 až V 11 (čj. KP-ZM/264/2009/M/148) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 121/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 8 aţ V 11.

II. s c h v a l u j e

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 8 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu příjmů finančního odboru z odvodů příspěvkových organizací (11.500 tis. 

Kč) ve prospěch odvodů příspěvkových organizací – základních škol ve výši 

2.500.000 Kč, Jihočeského divadla ve výši 4.000.000 Kč a sociálních zařízení ve 

výši 5.000.000 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 9 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běţných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv – dotací 

dle Směrnice č. 8/2008 – sport ve prospěch výdajů na neinvestiční transfery 

občanským sdruţením – sport mládeţe ve výši 7.331.699 Kč, 

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 10 - přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z nepeněţního plnění  

1. JVS – kanalizací (1.300 tis. Kč), nepeněţního plnění 1. JVS – pitné vody  

(1.300 tis. Kč), vodohospodářských strojních investic (950 tis. Kč), rekonstrukcí 

kanalizací (4.950 tis. Kč), rekonstrukcí vodovodů (4.000 tis. Kč), cyklistických tras 

(3.000 tis. Kč) a stavebních úprav ulic (2.000 tis. Kč) ve prospěch výdajů na 



15 

přeloţku silnic II/156 a II/157 ve výši 9.000.000 Kč a ve prospěch úprav kanalizace 

Novohradská (areál teplárny) ve výši 8.500.000 Kč, 

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 11 - přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru rozvoje a cestovního ruchu z ostatních nákupů 

dlouhodobého nehmotného majetku – povinných příloh k ţádosti o transfery (6.000 

tis. Kč) ve prospěch výdajů na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – 

rekonstrukce ul. M. Horákové ve výši 892.500 Kč, ostatní nákupy dlouhodobého 

nehmotného majetku – regenerace sídliště Máj – jiţní a východní část ve výši  

880.600 Kč,  ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – rekonstrukce MŠ 

Vrchlického a výstavba MŠ Pohůrka ve výši 1.071.000 Kč, ostatní nákupy 

dlouhodobého nehmotného majetku – dopravně-telematické systémy ve výši 

1.047.200 Kč, ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – rekonstrukce 

letní plovárny ve výši 624.750 Kč, ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného 

majetku – převod linky č. 1 na trolejbusový provoz ve výši 356.950 Kč, budovy haly 

a stavby - rekonstrukce infrastruktury Kněţskodvorské ul. ve výši 338.000 Kč, 

ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – CSS Staroměstská – solární 

kolektory ve výši 238.000 Kč a budovy, haly a stavby – stavební úpravy Lannovy tř. 

II. etapa ve výši 551.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 8 aţ V 11 do rozpočtu roku 

2009 v termínu 31. 5. 2009. 

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol pro školní rok 2009/2010 

(čj. KP-ZM/231/2009/M/125) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 122/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol pro školní rok 2009/2010. 

K bodu: Poskytnutí dotace z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – 

opatření č. 8 (čj. KP-ZM/262/2009/M/146)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 123/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 8 dle protokolu hodnocení ţádostí o dotaci 

č. 10/2009 pro ţadatele s pořadovým číslem 4, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice           

(čj. KP-Z M/263/2009/M/147) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 124/2009: 



16 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 000 000 Kč Volejbalovému klubu České 

Budějovice, Stromovka 12, České Budějovice za reprezentaci města v Koooperativa 

extralize volejbalu muţů v sezóně 2008/2009, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost o neinvestiční dotaci na vydání knihy Příběhy krumlovské točny           

(čj. KP-ZM/230/2009/M/124) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 125/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost pana Romana Špilínka, obchodního ředitele Nakladatelství Růţe s.r.o. Velešín, 

o mimořádnou finanční podporu kniţního projektu „Příběhy krumlovské točny“. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nemovitostí v k.ú. České Budějovice 2 

– zrušení usnesení č. 104/2005 (čj. KP-ZM/252/2009/M/138) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 126/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  r u š í

usnesení č. 104/2005 ve věci odkoupení nemovitostí v k.ú. České Budějovice 2, za 

účelem v té době plánované výstavby „Centra pro ochranu zvířat“.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –   bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. České 

Budějovice 2 - zrušení usnesení č. 123/2004 (čj. KP-ZM/260/2009/M/144) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 127/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  r u š í

usnesení č. 123/2004 v části I. schvaluje týkající se  bezúplatného převodu  pozemkové 

parcely  č. 2081, v k.ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem České 

Budějovice a Ministerstvem obrany ČR.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod pozemku parc. č. 71/5 v k. ú. 

České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/265/2009/M/149) 
 



17 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 128/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

darování – bezúplatný převod části pozemku parc. č. 71/2 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) v k. ú. České Budějovice 7 odděleného geometrickým plánem č. 3181-

86/2007  a označeného jako nově vzniklá parc. č. 71/5  o výměře 256 m
2
, zastavěný 

silnicí II/1567,  Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ: 70890650. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1481 v kat. území 

České Budějovice 2 (ulice Ant. Sovy) (čj. KP-ZM/254/2009/M/140) 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1481 o výměře cca 70 m
2
 

v kat. území České Budějovice 2 za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě 

a čase obvyklou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2672/55   

v katastrálním území Třebotovice (čj. KP-ZM/253/2009/M/139) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 129/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 2672/55 (lesní pozemek) odděleného geometrickým 

plánem č. 464-5/2009 a označeného jako nově vzniklá parc. č. 2672/79 o výměře  

220 m
2 

v katastrálním území Třebotovice, konkrétní fyzické osobě, za cenu dle 

znaleckého posudku, tj. 533,50 Kč, a náklady spojené s prodejem.  

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání podílového 

spoluvlastnictví – Hradební čp. 359/12 v kat. území České Budějovice 1           

(čj. KP-ZM/258/2009/M/142) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 130/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví domu Hradební čp. 

359/12 se stavební parcelou č. 447/1, vše v k.ú. České Budějovice 1 (formou rozdělení 

objektu na jednotky podle zákona č. 72/1994 Sb. v platném znění), mezi statutárním 

městem České Budějovice a konkrétními fyzickými osobami, s finančním vypořádáním 

ve prospěch statutárního města České Budějovice ve výši 166.200,- Kč. 

 

 



18 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  budoucí směna nemovitostí za účelem realizace 

stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- Povodí Vltavy, s. p.                               

(čj. KP-ZM/247/2009/M/135) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 131/2009:  

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí směnu nemovitostí, pozemkových parcel, nebo jejich částí parc.č. 1921, vodní 

plocha, č. 1922 vodní plocha, 1923 vodní plocha, vše v k.ú. České Budějovice 4  

o celkové výměře cca 2592 m
2
 z vlastnictví  Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem 

Holečkova 8, Praha 5,  IČ 70889953  

za pozemkové parcely, nebo jejich části  parc. č. 901 ostatní plocha, 752 zastavěná 

plocha, 751 zahrada, 753 ostatní plocha, 749/2 zastavěná plocha, 747/17 ostatní plocha, 

747/18 zastavěná plocha,  1077/1 ostatní plocha, 1077/31 ostatní plocha, 1069/1 ostatní 

plocha, 711/6 zastavěná plocha,  711/12 ostatní plocha,  o celkové výměře cca 1994 m
2
, 

vše v k.ú. České Budějovice 4,  z vlastnictví statutárního města České Budějovice s  

finančním vypořádáním.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna nemovitostí za účelem realizace 

stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157“- KOH-I-NOOR HARDTMUTH, a. s. 

(čj. KP-ZM/245/2009/M/134) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 132/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí směnu části pozemkové parcely č. 1077/6 ostatní plocha, o výměře cca 90 m
2 

 

v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti KOH-I-NOOR HARDTMUTH,     

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 21/3, 370 01 České Budějovice, IČ 25055996  

za pozemkovou parcelu nebo její část č. 1077/29 ostatní plocha o výměře cca 299 m
2
,  

v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví statutárního města České Budějovice s  

finančním vypořádáním.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  směna pozemků za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“ (čj. KP-ZM/243/2009/M/132) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 133/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



19 

I.  s c h v a l u j e

směnu nemovitostí, pozemkové parcely č. 271 zahrada o výměře 993 m
2
, včetně  všech 

součástí a příslušenství v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví konkrétní fyzické osoby  

za  část pozemkové parcely  č. 2599/1, oddělené geometrickým plánem a označené 

novým parcelním číslem 2599/26 o výměře 729 m
2 

v k.ú. České Budějovice 6, 

z vlastnictví statutárního města České Budějovice, s finančním vyrovnáním v částce  

63.000,- Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice.  

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  směna pozemků za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“, konkrétní fyzická osoba (čj. KP-

ZM/244/2009/M/133) 
 

(Zrušeno usnesením č. 302/2009 ze dne 26. 11. 2009) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 134/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/10 zahrada o výměře 398 m
2
, včetně  

všech součástí a příslušenství v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví konkrétní fyzické 

osoby za  část pozemkové parcely  č. 2599/1, oddělené geometrickým plánem a 

označené novým parcelním číslem 2599/29 o výměře 820 m
2 

v k.ú. České Budějovice 6, 

z vlastnictví statutárního města České Budějovice, s finančním vyrovnáním v částce  

563.600,- Kč  ve prospěch statutárního města České Budějovice.  

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí stavby garáže na parcele  

č. 742/37 v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/268/2009/M/151) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 135/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáţe na parcele č. 742/37 v k.ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  výkup nemovitostí za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“- E.ON Distribuce, a. s.                                               

(čj. KP-Z M/273/2009/M/156) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 136/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



20 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup  stavby tech. vyb. bez čp/če s  pozemkovou parcelou č. 1077/30 

zastavěná plocha, o výměře 13 m
2 

 v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti 

E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

280 85 400, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  výkup nemovitostí za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“- Telefónica O2 Czech Republic, a. s.                     

(čj. KP-Z M/274/2009/M/157) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 137/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup stavby obč. vyb. bez čp/če s  pozemkovou parcelou č. 372/4 zastavěná 

plocha, o výměře 19 m
2 

 v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti Telefónica 

O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 10 22 Praha , IČ 60193336, 

za cenu stanovenou dle znaleckého posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  výkup nemovitosti za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“- METALURGIE s. r. o.                                   

(čj. KP-ZM/272/2009/M/155) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 138/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup části pozemkové parcely č. 1843 ostatní plocha, o výměře cca 97 m
2 

 

v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti METALURGIE s. r. o., se sídlem 

537 01 Chrudim, Průmyslová 890,  IČ 25260090, za cenu stanovenou dle znaleckého 

posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  výkup nemovitosti za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“- SFINX, a. s. (čj. KP-ZM/270/2009/M/153)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 139/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup  části  pozemkové parcely č. 711/6 zastavěná plocha, nádvoří, o výměře 

cca 67 m
2 

 v k. ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti SFINX, a. s., se sídlem 



21 

U Smaltovny 115/2, 370 01 České Budějovice, IČ 466 78 280, za cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  výkup nemovitosti za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“- APOLPLAST, s. r. o.                                             

(čj. KP-ZM/271/2009/M/154) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 140/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí výkup  části pozemkové parcely č. 711/12 ostatní plocha, o výměře cca 98 m
2 

 

v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti APOLPLAST s. r. o., se sídlem    

594 01 Velké Meziříčí, Františkov 812,  IČ 277 14 977, za cenu stanovenou dle 

znaleckého posudku.  

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  směna nemovitostí za účelem realizace stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157“- Lidl Česká republika, v. o. s. a statutární 

město České Budějovice (čj. KP-ZM/275/2009/M/158) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 141/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucí směny nemovitostí - části pozemku parc. č. 956/1 ostatní plocha, o 

výměře cca  131 m
2
 a  č. 971 zastavěná plocha, nádvoří, o výměře cca 86 m

2 
(celkem 

cca 220 m
2
) v k.ú. České Budějovice 4, z vlastnictví společnosti Lidl Česká republika, 

v. o. s., se sídlem Nároţní 1359/11, 158 00 Praha, IČ 261 78 541 za část pozemku parc. 

č. 2196/67 v k. ú. České Budějovice 2 z vlastnictví statutárního města České Budějovice 

o výměře odpovídající hodnotě směňovaných pozemků z vlastnictví Lidl Česká 

republika v. o. s. bez finančního vyrovnání s tím, ţe náklady spojené se směnou uhradí 

statutární město České Budějovice. 

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí stavby garáže na parcele 

č. 742/10 v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/267/2009/M/150) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 142/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 

 



22 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, stavby garáţe na parcele č. 742/10 v k.ú. České Budějovice 6, 

od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části parcely č. 1077/22 v kat. území 

České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/235/2009/M/129) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 143/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení části pozemkové parcely č. 1077/22, ostatní plocha, oddělené geometrickým 

plánem a označené novým parcelním číslem 1077/32 o výměře 151 m
2
, v k.ú. České 

Budějovice 4, od společnosti WILLI BETZ Logistik s. r. o., se sídlem Bor, Průmyslový 

areál Vysočany, 348 02 Tachov, IČ 252 25 031, za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem ve výši 72.480,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 492/84 se stavbou 

garáže v k. ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/241/2009/M/130) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 144/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 492/84 zast. plocha o výměře 18 m
2
 

s garáţí bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob, za cenu 

dohodnutou ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí parc. č. 266/1 a parc. č. 

266/2 se stavbou v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/242/2009/M/131) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 145/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 266/1 zahrada o vým. 1.348 m
2
 a 

pozemku parc. č. 266/2 zastavěná plocha o výměře 21 m
2 

se stavbou bez čp/če včetně 

všech součástí a příslušenství v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, 

za cenu dohodnutou ve výši 1.184.800,- Kč. 

 



23 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                     

(čj. KP-ZM/276/2009/M/159) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 146/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(čj. KP-ZM/232/2009/M/126) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 147/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 6., 11.           

a 20. května 2009 (čj. KP-ZM/250/2009/M/136) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 148/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 6., 11. a 20. května 2009.  

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/251/2009/M/137) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 149/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. - 8. 6. 2009 

(čj. KP-ZM/259/2009/M/143) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 150/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o konání a programu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice, a. s., která se bude konat dne 8. června 2009.



24 

II. d e l e g u j e

Mgr. Rudolfa Vodičku, náměstka primátora, jako zástupce statutárního města České 

Budějovice na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., 

která se bude konat dne 8. června 2009. 

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.                             

(čj. KP-ZM/234/3009/M/128) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 151/2009:/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení rady města č. 705/2009 a program valné hromady společnosti Teplárna České 

Budějovice, a. s., která se bude konat dne 19. června 2009. 

II. d e l e g u j e  

Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s. 

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.                            

(čj. KP-ZM/233/2009/M/127) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 152/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení rady města č. 704/2009 a program valné hromady společnosti .A.S.A. České 

Budějovice, s. r . o., která se bude konat dne 10. června 2009. 

II. d e l e g u j e  

Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 

.A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 

K bodu: Vystoupení občanů 
 

 

Prověření postupu rady města ve věci výpovědi spol. Fresh CZ s. r. o. 
 

 

Usnesení ve věci uloţení kontrolnímu výboru zastupitelstva města prověřit postup a důvody 

rady města při výpovědi spol. Fresh CZ s. r. o. podle usnesení rady města č. 25/2009 ze dne 

14. 1. 2009 nebylo přijato.

 

Č. Budějovice 3. 6. 2009  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

Ověřovatelé: 

          

Mgr. Jaroslava Šporclová    …………………………………… 

 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal     …………………………………… 

 

Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 

primátor  


